
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа  

ХОРОШЕВСКИЙ  
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

16 мая 2024 года № 29/1 
 
 

О направлении средств 

стимулирования 

территориальных органов 

исполнительной власти города 

Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий                                   

в Хорошевском  районе  города 

Москвы в 2024 году 
 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение первого 

заместителя главы управы Хорошевского района города Москвы  от  2 мая                            

2024 года № 16-2-31/24, Совет депутатов муниципального округа Хорошевский 

решил: 
 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий                                       

по благоустройству дворовых территорий в Хорошевском  районе  города 

Москвы в 2024 году (приложение).                           

2.  Опубликовать настоящее решение в  соответствии с Уставом 

муниципального округа Хорошевский и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления  муниципального  округа Хорошевский 

www.moshor.com. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и в управу Хорошевского района 

города Москвы. 

 
Глава муниципального округа  
Хорошевский                                                                                           А.С. Беляев                                                                                                    

http://www.moshor.com/


                                                                         Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошевский 

от 16 мая 2024  года № 29/1 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий  

в Хорошевском  районе  города Москвы в 2024 году 

за счет средств стимулирования территориальных органов  

исполнительной власти города Москвы 

 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Функциональное 

назначение  

планируемых работ 

Количество 

(шт.) 

1 Березовой Рощи пр., 10, 

Ходынский бульвар, 19 

Замена  

контейнерной площадки  

 

1  

2 Березовой Рощи пр., 12 Замена  

контейнерной площадки  

 

1  

3 Березовой Рощи пр.,  

3 к. 1, 3 к. 2 

Замена  

контейнерной площадки  

 

1  

4 Березовой Рощи пр.,  

3 к. 1, 3 к. 2 

Замена  

контейнерной площадки  

 

1  

5 Викторенко ул., 4  к. 1 Замена  

контейнерной площадки  

 

1  

6 Гризодубовой ул., 4 к. 4; 

Ходынский бульвар, 15 

 

Замена  

контейнерной площадки  

 

1  

7 Зорге ул.,  

6 к. 1, 6 к. 2, 6 к. 3; 

Куусинена ул.,  

7 к. 1, 7 к. 2, 7 к. 3 

Замена  

контейнерной площадки  

 

1  

8 Куусинена ул.,  

6 к. 1, 6 к. 2, 6 к. 3 

Замена  

контейнерной площадки  

 

1  

9 Полины Осипенко ул.,  

8, 8 к. 3 

Замена  

контейнерной площадки  

 

1  

10 Ходынский бульвар, 11 Замена  

контейнерной площадки  

 

1  

11 Березовой Рощи пр., 

4, 6, 8, 

Ходынский бульвар, 17 

Замена  

контейнерной площадки  

 

1 



12 Березовой Рощи пр., 10, 

Ходынский бульвар, 19 

Замена  

контейнерной площадки  

1  

13 Хорошевский туп., 7; 

Хорошевское шоссе, 66 

Замена  

контейнерной площадки  

 

1  

14 Хорошевское шоссе,  

22, 24 

Замена  

контейнерной площадки  

 

1  

 Всего: 14 

15 Магистральный пер.,  

5, 5А  

Замена  

бункерной площадки  

 

1  

16 Полины Осипенко ул.,  

22 к. 1, 22 к. 2, 22 к. 3,  

22 к. 4 

Замена  

бункерной площадки  

 

1  

17 Полины Осипенко ул.,  

2, 2 к. 1, 2 к. 2 

Замена  

бункерной площадки  

 

1  

18 Хорошевский 2-й пр., 3; 

Хорошевский 3-й пр., 10 

Замена  

бункерной площадки  

 

1  

19 Хорошевское шоссе, 11 Замена  

бункерной площадки  

 

1  

20 Хорошевское шоссе,  

41 к. Е 

Замена  

бункерной площадки  

 

1  

21 Хорошевское шоссе,  

60, 62 

Замена  

бункерной площадки  

 

1  

22 Чапаевский пер.,  

5 к. 1, 5 к. 2 

Замена  

бункерной площадки  

 

1  

 Всего: 8 

 Стоимость 

 (млн. руб.) 

 

 

9,1 

 


